
اخبار كشور

سازوکار رئیس صداوسیما برای »تحول«
تشریح شد

نخستین نشست »افق تحول« یکشنبه ۲۲ اسفند با حضور مدیران سازمان و 
نیز جمعی از خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران رسانه ملی در مرکز همایش های 

بین المللی به صورت گفت وگومحور برگزار شد.
پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما در این همایش از سه حوزه 
تحول در دوره جدید در همه بخش ها اعم از سیما، صدا، برون مرزی و خبر 
یاد کرد و گفت: تحول در محتوا، تحول در رویکرد و تحول در سازوکار 
سه حوزه تحولی سازمان خواهد بود. جبلی در ادامه بیان کرد: دو محور 
هویت محوری و عدالت گستری به عنوان پیشران پیشرفت هستند. هویت 

یعنی آنچه ما را به آن می شناسند و وجه تمایز مردم ایران است.
رئیس سازمان صداوسیما همچنین در پاسخ به نقش سازمان در 
مطالبه گری گفت: عدالت تک ساحتی نیست و به همان میزان که حق 
جامعه برای بروز یافتن و توجه به عدالت در مطالبه کردن محقق می شود 
به همان نسبت بیان پیشرفت ها و دستاوردهای نظام در گسترش عدالت 
نقش دارد. ترجیح مدیریت خط سبزی به مدیریت خط قرمزی از دیگر 
رویکردهای تحولی سند تحول بود که جبلی از آن سخن گفت و در توضیح 
آن افزود: معنای  ترجیح مدیریت خط سبزی بر مدیریت خط قرمزی آن 
است که همزمان و بیشتر از آنکه مراقب باشیم چه کارهایی را نباید بکنیم؛ 

مراقبت کنیم که چه کارهایی را باید می کردیم و نکردیم.
ورود جدی به عرصه فضای مجازی، تقویت حضور تفکر عمیق انقلابی و 
دینی در ابتدای زنجیره تولید و پرهیز از میدان دادن به نگاه های منفعل و 

سکولار از دیگر محورهایی بود که جبلی از آن سخن گفت.
وی در پایان عنوان کرد: برای ما تأثیرپذیری مخاطب اهمیت بسزایی 
دارد و پس از این، کنش رفتاری مخاطب باید رصد شود تا نظرسنجی های 
سازمان از قالب »بررسی میزان مخاطب و میزان علاقه مندی«، به قالب 

»بررسی میزان تأثیر و نفوذ محتوا در مخاطب« برسد.
سردار قاآنی به تماشای »موقعیت مهدی« نشست

اکران اختصاصی فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« ویژه خانواده های شهدا و 
ایثارگران همزمان با روز بزرگداشت شهدا یکشنبه ۲۲ اسفندماه در برج میلاد برگزار 

شد.
 به گزارش تسنیم، در این مراسم جمعی از خانواده های شهدا و ایثارگران حضور 
داشتند که از آن جمله می توان به فرزند شهید همت، فرزند شهید همدانی، خانواده 
شهید باکری، فرزند شهید فخری زاده، خانواده شهید عباس کریمی، خانواده شهید 
دستواره و...  اشاره کرد. سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه و سردار جباری 

فرمانده سپاه ولی امر نیز از دیگر حاضران در این مراسم بودند.
پس از اکران این اثر سینمایی، سردار جباری فرمانده سپاه ولی امر گفت: در 
این کشور، همه ما مسئولیت داریم صحنه های بی بدیل هشت سال دفاع مقدس را 
به  شکل های مختلف به نسل امروز منتقل کنیم. این موضوع می تواند در قالب های 
مختلف فرهنگی و هنری، شعر، ادبیات، رمان و... باشد، البته که این موضوع 
به صورت ویژه باید در سینما دنبال شود که بیش از بقیه عرصه ها اثرگذار است. باید 
فرهنگ دفاع مقدس، روح ایمان و معرفت، معنویت، صداقت، اخلاص، جوانمردی، 
دشمن ستیزی و عدالت خواهی را به جامعه منتقل کنیم. این ویژگی ها در زندگی 
شهیدان ما قرار داشته است و باید برای نسل امروز بیان شود که اگر بیان نشود در 
حق مردم و دفاع مقدس جفا شده است. خوشبختانه این فیلم گوشه ای از حماسه ها 
را به نمایش گذاشت؛ بعد از سال ها قدم بلندی در این مسیر برداشته شد. ضمن تشکر 
باید درخواست کنیم این روند ادامه داشته باشد و هر ۲ـ3 سال یک بار گوشه هایی از 

این حماسه عظیم را برای مردم کشورمان به نمایش بگذارند.
رئیس موزه هنرهای معاصر تهران عزل شد!

به دنبال اجرای پرحاشیه پرفورمنسی بر فراز حوض موزه هنرهای معاصر و برخی 
انتقادات به این اجرا، در نهایت معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، طی 
حکمی عبادرضا اسلامی کولایی را به ریاست موزه هنرهای معاصر تهران منصوب 

کرد.
به گزارش تسنیم، عصر شنبه ۲1 اسفند در جریان برنامه های هنری بزرگداشت 
نظامی، موزه هنرهای معاصر تهران میزبان پرفورمنسی شد که رخداد حادثه ای در 
جریان آن از همان ساعات ابتدایی برگزاری واکنش های مختلف و البته انتقادهایی را 
به همراه داشته است.این قضیه به اجرای پرفورمنس »گربه جاده ابریشم« بازمی گردد 
که بخش عمده اجرای این گروه، شامل بندبازی بر فراز حوض معروف موزه هنرهای 
معاصر بود که ویدئوهای منتشرشده در فضای مجازی، حاکی از برخورد اجراکننده با 
روغن داخل حوض و بیرون ریختن مایع داخل آن به بیرون بوده است. به دنبال آن 
نیز، کارگردان اجرای پرفورمنس ساعتی پس از اجرا بدون  اشاره به این حادثه و ابراز 
تأسف نسبت به آن، به صرف انتشار ویدئوهایی از پرفورمنس در فضای مجازی بسنده 
کرد. در حالی که عده  زیادی چشم انتظار واکنش موزه نسبت به این اتفاق 
بودند، موزه هنرهای معاصر تهران با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش 
توضیحاتی را درباره این حادثه ارائه داد؛ در بخشی از توضیحات موزه چنین 
نوشته شده است: »برخورد پرفورمر به روغن در طرح اصلی ارائه شده به موزه 

نبوده و در اثر اشتباه ایجاد شده است!«
در پی اتفاق اخیر موزه هنرهای معاصر، برخی منتقدان خواستار استعفای 
رئیس موزه شدند که در نهایت روز گذشته، محمود سالاری معاون امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، طی حکمی عبادرضا اسلامی کولایی را به عنوان 

جایگزین احسان آقایی در ریاست موزه هنرهای معاصر تهران منصوب کرد.
فرمان سکوت به مزدوران رسانه ای انگلیس صادر شد؟

توییت کنایه آمیز مجری بی بی سی فارسی، به سکوت رسانه  وابسته به آل سعود، 
ساعتی پس از انتشار حذف شد!

مجری و خبرنگار تلویزیون فارسی زبان بی بی سی، خطاب به خبرنگارها و 
دست اندرکاران شبکه ایران اینترنشنال)وابسته به رژیم آل سعود( نوشته بود: »اینکه 
کارفرمات در یک روز ۸1 نفر رو اعدام کنه، نقض حقوق بشر نیست؟ یا رسالت 

خبرنگاریت لب مرزهای ایران متوقف می شه؟«
اما کارفرمایان او نیز گویی حتی تحمل انتقاد و کنایه به کارفرمایان مزدوران 
سعودی را نداشتند و این توئیت ساده خبرنگار این رسانه وابسته به ملکه انگلیس، 
علیه شبکه وابسته به دربار سعودی حذف شد. شاید هم مدیران بی بی سی فارسی 
نیز خود می دانند که در نقض حقوق جامعه انسانی دست کمی از آل سعود ندارند و به 

همین دلیل دستور سکوت به مزدوران رسانه ای خود داده اند!
وقتی مهرجویی از قهرمان به مزدور تبدیل شد!

داریوش مهرجویی پس از اذعان به اینکه اعتراضش ناشی از اطلاعات غلطی بود 
که درباره وضعیت فیلمش داده بودند، هدف حمله و توهین معاندان نظام قرار گرفت.

رسانه های زنجیره ای فارسی زبان وابسته به نظام و میلیشیای آنها در فضای 
مجازی، طی چند روز به مانور گسترده پیرامون اعتراض دو هفته قبل داریوش 
مهرجویی پرداختند. در حالی که فیلم جدید مهرجویی هیچ مشکلی برای نمایش 
عمومی ندارد، وی تحت تأثیر القائات دروغین برخی همکارانش باور کرده بود که این 
فیلم توقیف شده است. این اعتراض که در قالب یک ویدئوی چند دقیقه ای مطرح 
شد، مورد استقبال گسترده رسانه های بیگانه قرار گرفت؛ حتی به رغم تصریح اداره کل 
نظارت و ارزشیابی سینمایی درباره ممنوع نبودن این فیلم، اما این رسانه ها همچنان 

بر دروغ توقیف بودن فیلم مهرجویی تأکید و اصرار می کردند.
 مهرجویی اما پس از آگاهی از اینکه فیلم او اکران خواهد شد و مجوزش توسط 
وزارت ارشاد صادر شده، اعلام کرد که به وی اطلاعات غلط داده بودند و وی تحت 
تأثیر این اشتباه، آن ویدئوی اعتراضی را منتشر کرده بود. این سخن مهرجویی اما با 
واکنش منفی جریان رسانه ای وابسته به دشمنان ایران مواجه شد و داریوش مهرجویی 
را در عرض یک شب، از مقام قهرمان به جایگاه مزدور رژیم تغییر دادند! البته این رفتار 
مسبوق به سابقه است و این رسانه ها همواره برخوردهای تخریبی و شبه  تروریستی را 

علیه هنرمندانی که برخلاف میل شان رفتار می کنند در پیش می گیرند.

آیت الله خوشوقت)ره(: همة قرآن حرفش این است، همة 
نهج البلاغه حرفش این است و همة روایات هم حرفشان 
این است که آدم را به عمل به دستور خدا دعوت کنند.

هدیه به خوانندگان

ریشه های صهیونی
هیولایی به نام آل سعود 

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
تازه ترین جنایت آل سعود در عربستان و گردن زدن ۸1 نفر )رکورد دهشتناک اعدام در یک روز( که 
گروهی از شیعیان نیز در میان آنها بوده و رسما اعلام شد این گروه به دلیل عقایدشان اعدام شده اند، بار دیگر 
خشم و نفرت جهانی را متوجه خاندانی کرد که حدود یک قرن است به نیابت از استعمارگران انگلیس و بعد از 

آن در اجرای فرامین امپریالیسم آمریکا، به خباثت و جنایت در منطقه غرب آسیا ادامه می دهد. 
از همان روزی که حرم مقدس امامان بزرگوار شیعه را در بقیع ویران کرد )که چند سال پیش اخلافشان 
یعنی داعش نیز همان جنایات را در مورد دیگر بقاع متبرکه انجام دادند( تا امروز که همچون دوران خلفای 

اموی و عباسی، شیعیان را به جرم شیعه بودن به شهادت می رساند. 
بی مناسبت نیست برای ریشه یابی این جنایات، براساس شواهد و منابع معتبر تاریخی به ریشه های واقعی 
خاندان آل سعود بپردازیم که بعضی از آنها حتی تا همین امروز از اغلب منابع مکتوب تاریخی و رسانه ای دنیا 

سانسور شده است:
براساس اسناد و مدارک موجود و برخلاف شایعات رایج مبنی بر ریشه های خاندان آل سعود در یکی از 
قبیله های ساکن »نجد« عربستان اما بنا به اعتراف شجره نویسان سعودی، اصل و نسب این خاندان به یک فرد 
یهودی به نام »ابراهیم موشه« می رسد. در قرن نهم هجری مطابق با قرن پانزدهم میلادی، شخصی به نام مانع 
احسایی )جدّ اول خاندان آل سعود( از قبیله یهودی »عنیزه«، زمینی را در »نجد« عربستان به دست آورد و 

بعد از او، نوه پسری اش به نام »موسی« با جنگ و کشتار و غارت، املاک بسیاری برآن افزود.1
»ابراهیم موسی« یا »ابراهیم موشه« پسر »موسی« نقش مهمی در شکل گیری آل سعود داشت و نوه اش 
به نام »مقرن سعود«، راس این خاندان به شمار می آید. در واقع »مردخای ابراهیم موشه« و فرزندانش با 
تغییر نام و انتخاب اسامی عربی، خود را در میان مسلمانان جا زدند. از جمله اینکه با پرداخت مبلغ سی وپنج 
هزار جنیه مصری به »محمد امین تمیمی«، مدیر کتابخانه های کشور سعودی در سال 13۲۲، آل سعود و 

آل عبدالوهاب را به نبی اکرم)صلی الله علیه وآله( منسوب کردند! ۲
همزمان با جنگ جهانی اول که در اصل برای تغییر نقشه غرب آسیا و اجرای طرح به اصطلاح خاورمیانه 
جدید جهت زمینه سازی برپایی رژیم اسرائیل به راه افتاده بود، عناصر بومی و محلی کانون های صهیونیستی، 
تجزیه عثمانی و تقسیم غرب آسیا به رژیم های دست نشانده کوچک تر را با حمایت مستقیم ارتش بریتانیا 

آغاز کردند. 
در این مسیر در فاصله زمانی 4- 5 سال، کمال آتاتورک در  ترکیه روی کار آمد، رضاخان در ایران به 
حاکمیت رسید، ملک فیصل و ملک عبدالله در عراق و اردن، امان الله خان در افغانستان و خانواده آل سعود در 

عربستان حکومت را در دست گرفتند. 
دکتر اسماعیل شفیعی سروستانی، محقق و استاد دانشگاه، درباره تقویت وهابیون آل سعود در این 

تقسیم بندی جدید می گوید:
»... هدف اصلی از قدرت بخشیدن به این جریان چیزی نبود جز تضعیف جریان فکری و فرهنگی استکبار 

ستیز و ضد یهود و ضد صهیونیسم در میان شیعیان...«3
حاکمیت آل سعود و وهابی ها در سرزمین وحی که زمینه هایش از ۲ قرن پیش توسط هامفری و محمد 
بن عبدالوهاب چیده شده بود، در بحبوحه جنگ جهانی اول توسط »توماس ادوارد لارنس« )جاسوس نظامی 
ارتش انگلیس( عملی گردید. لارنس براساس نقشه ای طراحی شده در کانون های صهیونیستی، همراهی 
»فیصل« )از سرکردگان آل سعود( را به خود جذب کرده و او را وادار به همکاری با ژنرال »ادموند آلنبی« 
)فرمانده نیروهای انگلیسی در خاورمیانه( در هدایت شورش عرب ها علیه  ترک های عثمانی با وعده برپایی 

امپراتوری عرب نمود. 
استاد قاسم تبریزی درباره چگونگی عملی  شدن طرح انگلیس برای حاکمیت آل سعود در شبه جزیره 

عربستان می گوید:
»... انگلیسی ها به دلیل نفوذ و سلطه بیش از حدشان در کشورهای عربی به خصوص در منطقه نجد و 

حجاز، توانستند شریف حسین را برکنار کرده و خاندان ابن سعود را مسلط گردانند...«4
اسناد منتشره وزارت امور خارجه انگلیس در سال ۲000 دلالت بر آن دارد که »لارنس«، عامل شبکه 
جاسوسی صهیونیسم بین الملل بوده است. در این اسناد آمده که »رونالد استورس« یهودی، لارنس را با 
شبکه جاسوسی« نیلی« به ریاست »آرونسون« مرتبط کرد که در تاریخ معاصر از معروف ترین شبکه های 

صهیونیستی به شمار آمده است. 5
در سال ۲006 نشریه »ایندیپندنت« نیز خبری به چاپ رساند که سر مارتین گیلبرت )مورخ یهودي 
انگلیسي تبار که شخصا کارشناسي معروف درخصوص مسائل اسرائیل و هولوکاست تلقي مي شود و ضمنا 
کتاب شرح حال وینستون چرچیل، نخست وزیر اسبق انگلیس از جمله آثار مهم وي به شمار آمده( در کتابی 
براساس اسناد و مدارک معتبر اثبات نموده، »توماس ادوارد لارنس« اعتقاد داشته که اعراب تنها در صورت 
ایجاد یک سرزمین اسراییلي مي توانند براي خود موقعیتي دست و پا کنند. گیلبرت در گفت وگو با روزنامه 

»اورشلیم پست« گفت:
»... یک نکته  جالب توجه از منظر اسراییلي ها فردي به نام لارنس بوده ...کسي که از اعراب حمایت و براي 
ایجاد سرزمین مستقل عربي در دهه 19۲0 تلاش بسیار کرد. او فردي بود که در عکس ها و تصاویر، همواره 
ردایي مخصوص عرب ها به تن داشت. حال یک مسئله جالب که شما در کتاب من خواهید دید این است که 

لارنس عربستان اساساً صهیونیستي جدي بوده است...«6
گیلبرت افزود: 

»...بررسي برخي یادداشت هاي لارنس که در مرکز اسناد و اوراق ملي انگلیس موجود است نشان مي دهد 
او از خواست صهیونیست ها حمایت مي کرده است به طور مثال لارنس که در سال 19۲0 براي وینستون 
چرچیل کار مي کرده، به وضوح اعلام داشت که باید اراضي فلسطیني از کرانه هاي دریاي مدیترانه تا رود اردن 

تحت عنوان سرزمین ملي یهودیان به رسمیت شناخته شود...«7
اما نامه زیر که در پایان جنگ جهانی اول از سوی عبدالعزیز آل سعود به »سر پرسی کاکس«، نماینده 
امپراتوری بریتانیا نوشته شد، سند گویایی مبنی بر وابستگی آل سعود به صهیونیسم جهانی است. او در این 

نامه نوشت:
»آقای من! سر پرسی کاکس، نماینده بریتانیای کبیر )عزتش مستدام باد(

ورود سپاه بزرگ انگلیسی شما به عراق، پیروزی آشکار برای مسلمانان و عزت و جاه برای ماست)!( بزرگی 
خدمات ما را برای بریتانیای بزرگ و دوستی و صمیمیت ما را برای همیشه بپذیرید.

خادم شما، امیر نجد و عشایر آن 
عبدالعزیز آل سعود«۸

و همین »عبدالعزیز آل سعود« در نامه ای دیگر به سرپرسی کاکس، قبول می کند که سرزمین فلسطین 
به یهودیان صهیونیست سپرده شود:

»... من سلطان عبدالعزیز بن عبدالرحمن الفیصل آل سعود، اقرار و اعتراف می کنم برای سر پرسی کاکس، 
نماینده بریتانیای کبیر از طرف من مانعی نیست که فلسطین را به مسکینان یهود یا غیریهود که بریتانیا 

بخواهد، ببخشم. از زیر پرچم بریتانیا بیرون نخواهم رفت تا روز قیامت...«9
به این  ترتیب حکومتی توسط »لارنس« در شبه جزیره عربستان برپا گردید به عنوان یکی از متحدین 
استراتژیک امپراتوری جهانی صهیونیسم، در سال های بعد نقش مهمی را برای تجاوزات امپریالیسم آمریکا در 
منطقه غرب آسیا ایفا کرد. یادمان نمی رود که همین عربستان سعودی طی جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، 
علاوه بر سرازیر کردن منابع هنگفت مالی به سوی کاخ صدام، پایگاه پرواز هواپیماهای »ای وکس« آمریکا برای 
رصد تحرکات رزمندگان اسلام بود. یادمان نمی رود که مزدوران همین خاندان آل سعود در حج سال 1366، 

حجاج ایرانی را به گلوله بستند و حدود 300 تن از آنان را به شهادت رساندند. 
از همین وهابیون آل سعود، فرقه های انحرافی و گروه های  تروریستی تکفیری مثل القاعده و داعش با پول 
و حمایت مالی شان به وجود آمد تا علاوه بر تهدید چهره پاک اسلام، همراه با کانون های صهیونیستی، مکتب 
پویا و ظلم ستیز و عدالت خواه شیعه را مورد تهاجم شدید قرار داده و همچنین بهانه های لازم را برای اعمال 

سیاست های جدید میلیتاریستی امپراتوری جهانی صهیونیسم در جهان پدید آورد. 
استاد قاسم تبریزی درباره جنایات وهابیون آل سعود می گوید: »... جنایاتی که وهابیون در عراق کردند، 
حمله به حرم مطهر امام حسین علیه السلام و قتل عام شیعیان، از بین بردن آثار اسلامی در مدینه و مکه و 
منطقه حجاز، از بین  بردن علما و بزرگان شیعه در مدینه و برخی دیگر مناطق و ادامه این وهابیون هم که 
بعد از افول قدرت انگلیس ها به دست آمریکایی ها افتاد که از درون آنها، طالبان و القاعده و... بیرون آمد و باید 

فرزندان همین جریان دانست که برای انهدام اسلام و از بین  بردن جامعه اسلامی کمر همت بسته اند...«10
توحشی که امروز آل سعود از خود نشان می دهد، در تاریخ سیاه آنها حتی پیش از آنکه به حکومت برسند، 
قابل ردیابی است. از کشتار وحشیانه مردم کربلا گرفته که گفته می شود 150 هزار تن از شیعیان این شهر 
را به طرز فجیعی به قتل رساندند به نحوی که در کوچه های آن، جوی خون به راه افتاده بود تا سر بریدن 
دسته جمعی مردم طائف )علی رغم امان دادن به آنها( در دهه 1۸50 میلادی که همان اعمال جنایتکارانه 
امروز را تداعی می نماید. با این اسناد و شواهد معتبر تاریخی که مستقیما از منابع غربی به دست آمده، 
بیش از پیش روشن می شود که سرنخ وهابیون آل سعود را باید در مراکز و کانون هایی جست وجو کرد که 
دیگر امروز )برخلاف گذشته( چندان هم پنهان نیستند و علنا لندن و واشینگتن و تل آویو را به ریاض پیوند 
می زنند. جنایاتی که امروز آل سعود در یمن و بحرین به طور مستقیم انجام می دهند، در واقع توسط همان 
کانون هایی هدایت می شود که سرنخ شان در لندن و واشینگتن قرار دارد و رژیم صهیونیستی در منطقه بر 

آنها نظارت می کند. 
_______________________________

1- براندازی صهیونیستی در امپراتوری عثمانی- محسن فرسایی- نشر هلال- چاپ اول- 13۸۸- صفحات ۲03 
تا ۲07 و کتاب »نظری بر تاریخ وهابیت- زهرا مسجدجامعی- انتشارات صریر دانش- 13۸0- صفحه 46 و کتاب 
مسلک ضد اسلام- عباسعلی محمودی- نشر مطهر- 137۲- صفحه 107   ۲- همان   3- مجموعه مستند »راز 
آرماگدون: پروژه  اشباح«- قسمت ۲۲- شبکه خبر- فروردین 1390   4- همان   5- ریجی اون دیل- ریشه های 
جنگ اعراب و اسرائیل-  ترجمه ا. آذری- امیرکبیر- 1376- صفحه 57   6- گفت و گو با سر مارتین گیلبرت- 
 -Nmhschool.Org/thormton/Wahhabi- movement9 -۸   جروزالم پست- اکتبر ۲006   7- همان 
محمد علی سعید- بریطانیا و ابن سعود- العلاقات السیاسیه و تأثیرها علی المشکله الفلسطینیه- دارالجزیره- للنشر 
الطبعه الاولی- 1403 هجری- 19۸۲ میلادی- صفحه 301 و کتاب براندازی صهیونیستی در امپراتوری عثمانی- 

پیشین   10- مجموعه مستند »راز آرماگدون: پروژه  اشباح«- پیشین

لزوم دل نبستن به دنیا و مظاهر آن
امام علی)ع(: پس در عزت و افتخارات دنیایی بر یکدیگر پیشی نگیرید، و 
فریب زینت ها و نعمت ها را نخورید و مغرور نشوید، و از رنج و سختی آن ننالید 
و ناشکیبا نباشید. زیرا عزت و افتخارات دنیا پایان می پذیرد، و زینت و نعمت هایش 
نابود می گردد، و رنج و سختی آن تمام می شود، و هر مدت و مهلتی در آن به پایان 
نهج البلاغه- خطبه 99 می رسد و هر موجود زنده ای به سوی مرگ می رود. 

صفحه 3
سه شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰ 
۱۲ شعبان ۱۴۴3 - شماره ۲۲9۸9

اخبار ادبی و هنری

در واکنش به اعدام ۸۱ نفر توسط آل سعود

رئیسی: سکوت كشورهای مدعی حقوق بشر 
در مقابل اعدام بی گناهان محکوم است

رئیس  جمهور سکوت و بی عملی کشورهای 
مدعی حقوق بشر به اعدام بی گناهان را محکوم 
و تأکید کرد: این گونه  اقدام ها نشانه ای از دورویی 
این کشورها در بهره برداری سیاسی از مفهوم 
حقوق بشر برای مطامع سیاسی خود و علیه 

دولت های مستقل است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز دوشنبه در جلسه 
شورای عالی جوانان با تبریک سالروز ولادت حضرت 
علی اکبر)ع( و روز جوان گفت: نامگذاری این مناسبت 
به عنوان روز جوان انتخاب و اقدام بسیار شایسته ای 
بوده است چرا که حضرت علی اکبر)ع( بهترین الگو 
برای جوانان در زمینه بصیرت، ایمان، روحیه ایستادگی، 
ولایتمداری و دفاع از حریم دین و ارزش های الهی است.
رئیسی با  اشاره به اینکه مسائل مربوط به جوانان 
طیف وسیعی از حوزه ها از  اشتغال، مسکن، ازدواج تا 
دانش افزایی، مهارت آموزی و ورزش برای سلامت جسمی 
را شامل می شود، اظهار داشت: شناسایی و بالفعل کردن 
استعدادهای جوانان در مسیر توانمندسازی آنان، سامان 
دادن ارتباط جوانان با سطوح مختلف حکمرانی و 
حمایت و هدایت جوانان در مسیر نقش آفرینی سازنده 
اجتماعی نیز از جمله دیگر مسائل مربوط به این بخش 
از جمعیت کشور است که باید به شکل مناسبی سامان 

داده شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: باید یک ساختار چابک و 
کارآمد، با لحاظ مأموریت های تعریف شده برای تامین 
نیازها و تحقق مطالبات جوانان ایجاد شود تا به شکلی 
واقعی و نه شعاری و نمایشی پیگیر مسائل جوانان باشد؛ 
ساختاری که بتواند مأموریت های مختلف تعریف شده 

در ساحت های متنوع را پیگیری کند.
رئیسی خاطرنشان کرد: ترجیح دولت بر این است 
که این سازوکار، بدون ایجاد یک ساختار جدید که 
نیاز به فرآیند قانون گذاری دارد، با تدوین آیین نامه ها 
و دستورالعمل های لازم در دولت در کوتاه ترین زمان 
به سرانجام برسد. فعال کردن سازمان ملی جوانان 

یکی از بهترین گزینه ها برای تحقق این هدف است.
وی با بیان اینکه هیچ گاه از طرف مشورت قرار 
دادن جوانان زیان نکرده ایم، بلکه شهامت و شجاعت 
آنان ایده های خلاقانه و کارگشایی نیز در اختیار ما قرار 
داده است، تصریح کرد: امام راحل و مقام معظم رهبری 
بهترین الگوها در زمینه بهره گیری از ظرفیت های 
جوانان کشور هستند و همه مسئولان باید از ایشان در 

این زمینه پیروی کنند.
رئیس جمهور همچنین درخصوص اعدام  بی گناهان 
خاطرنشان کرد: اعمال استاندارد های دوگانه کشورهای 
غربی و استفاده ابزاری از مفهوم حقوق انسان، و 
همچنین سکوت و بی عملی کشورهای مدعی حقوق 
بشر به این گونه اقدامات، محکوم است و نشانه ای از 
دورویی این کشورها در بهره برداری سیاسی از مفهوم 
حقوق بشر برای مطامع سیاسی خود و علیه دولت های 

مستقل است.
آیت الله رئیسی افزود: سازمان های بین المللی و 
رسانه های آزاد و نهادهای ذی ربط باید سکوت خود را 

بشکنند.
۱۳دستورویژهرئیسجمهور
برایکاهشسوانحوتصادفها

رئیس جمهور همچنین در جلسه شورای عالی 
حمل ونقل و ایمنی  ترافیک که پس از وقفه ای هشت 
ساله و با رویکرد ایمنی سفرهای نوروزی با حضور 
مسئولان راه و شهرسازی، نیروی انتظامی، وزارت 
کشور، صداوسیما، هلال احمر و اورژانس برگزار شد، 
با  اشاره به ضرورت هماهنگی و هم افزایی فعالیت ها و 
خدمت رسانی دستگاه های متولی سفرهای نوروزی، 
گفت: با کاهش شیوع کرونا امسال شاهد افزایش 
سفرهای نوروزی خواهیم بود اما دستگاه های متولی باید 
ضمن فرهنگ سازی برای رانندگی ایمن، مراقب حوادث 
جاده ای باشند و بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی هم 

به دقت نظارت کنند.
رئیس قوه مجریه دستور داد اعتبارات مورد نیاز 

بسته جامع کاهش تصادفات به ویژه رفع نقاط حادثه خیز 
و برنامه های آموزشی و تامین نیازمندی های دستگاه های 

مسئول با قید اولویت انجام شود.
رئیسی در ادامه با تأکید بر اینکه افزایش ایمنی 
جاده ها، ایمنی حمل ونقل، بازسازی ناوگان حمل ونقل 
زمینی، ریلی، هوایی و دریایی در زمره برنامه های اصلی 
دولت قرار دارد، اظهار داشت: ضرورت دارد وزارت راه و 
شهرسازی این موضوعات را بطور جدی پیگیری کند و 
حرکت در مسیر تحقق این برنامه ها به هیچ عنوان نباید 

تا رسیدن به نتیجه مطلوب متوقف شود.
وی ساماندهی و نظارت دقیق بر ترددهای جاده ای 
را ضروری دانست و بیان کرد: لازم است رویکردهای 
پیشگیرانه و روش های نوین برای کاهش سوانح و 
تصادفات جاده ای اتخاذ و از صدمات جانی و مالی بر 

مسافران جلوگیری شود.
رئیس جمهور گفت: توجه به برنامه ها و اقدامات 
آگاه سازی و آموزش عمومی برای ارتقای انضباط 
اجتماعی تأثیر زیادی در کاهش سوانح جاده ای دارد 
لذا برنامه های آموزشی و فرهنگ سازی با شیوه های 

هنرمندانه توسط رسانه ملی تولید و پخش شود.
رئیسی بار دیگر خودروسازان را مورد خطاب قرار 
داد و گفت: رعایت نکات ایمنی و استاندارد بر تولید 
خودرو و افزایش تولید اولویت دارد و سازمان استاندارد 
لازم است بر رعایت استانداردهای ایمنی در تولید و 

 ترخیص خودروها نظارت کامل و دقیق داشته باشد.
رئیس جمهور خواستار اعمال کنترل های دقیق و 
هوشمند به منظور رعایت شیوه نامه های بهداشتی در 

وسائط نقلیه جاده ای، ریلی و هوایی شد.
رئیسی همچنین در این جلسه دستورات ویژه ای را 
به منظور کاهش سوانح و تصادفات از جمله توجه ویژه 
به نقش آفرینی مردم با تأکید بر رسیدگی با قید فوریت 
به حل مشکلات گزارش شده آنها ضروری است، اتخاذ و 
اجرای طرح های ابتکاری و نو در پیشگیری از تصادفات، 
هدف گذاری کاهش جدی تصادفات توسط تمامی 

دستگاه های مسئول، آشکارسازی نقاط حادثه خیز با 
اقدامات زودبازده، نصب علائم هشداردهنده و ارسال 
پیامک به سرنشینان خودروها در نقاط حادثه خیز صادر 

کرد.
از دیگر دستورات رئیس جمهور می توان به 
پیش بینی و اطلاع رسانی تمهیدات لازم برای مقابله 
با اثرات بحران های احتمالی ناشی از شرایط جوی و 
طبیعی، توجه به توسعه خدمات رفاهی و تسهیلات 
شایسته بین راهی به هموطنان با تأکید بر در اختیار قرار 
دادن زیرساخت ها و امکانات دولتی در حد امکان، توجه 
به توسعه سیستم های هوشمند حمل ونقل با اولویت رفع 
نقص دوربین های کنترل سرعت ثابت، نظارت بر ایمنی 
سفر ناوگان عمومی و ناوگان سنگین جاده ای به خصوص 
نسبت به معاینه فنی و کنترل سامانه ای و افزایش 
نظارت در مبدأ سفر، به روزرسانی جاده ها )خط کشی، 
تابلوها و علائم( و اصلاحات اولویت دار و زود بازده فنی 
و مهندسی، به کارگیری حداکثر توان امدادی و استقرار 
و پکپارچه سازی پایگاه های امدادی و عوامل انسانی، 
هدفمند کردن گشت های راهور، راهداری و امدادی، 
و استقرار پلیس با هدف بازدارندگی از تخلفات و 
برخورد قاطع با تخلفات حادثه ساز، در تمامی محورهای 

مواصلاتی  اشاره کرد.
رئیسجمهور»قانونرتبهبندیمعلمان«را

برایاجراابلاغکرد
رئیس جمهور دیروز دوشنبه همچنین در اجرای 
اصل یکصدوبیست وسوم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، »قانون نظام رتبه بندی معلمان« مصوب مجلس 
شورای اسلامی را برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی 

کشور ابلاغ کرد.
»قانون نظام رتبه بندی معلمان« در جلسه علنی 
روز یکشنبه پانزدهم اسفندماه 1400 مجلس شورای 
اسلامی تصویب و در تاریخ 1400/1۲/16 به تأیید 

شورای نگهبان رسیده بود.

پای درس علی)ع(

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسامی طی 
پیامی درباره جنایت آل سعود در پی اعدام ۸۱ 
نفر در عربستان سعودی تصریح کرد: سکوت 
زمینه ساز  بشری،  حقوق  به اصطاح  نهادهای 
جنایت روزافزون از جمله کشتار علنی در 

عربستان است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی اکبر ولایتی 
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی با صدور 
بیانیه ای، جنایت اعدام ۸1 نفر از مردم مظلوم، مسلمان 

و از جمله نوجوانان شیعه در عربستان را محکوم کرد.
وی افزود: این اقدام و کشتار علنی، چهره 
دولتمردان سعودی را بیش از پیش نمایان می کند و 
بی تردید چنین جنایت ننگینی در تاریخ ثبت خواهد 
شد و آمران و عاملان آن علی رغم ادعای دفاع از حقوق 
بشر، در برابر آزادی خواهان و حق طلبان جهان محکوم 
هستند و این اعمال ننگین شاهد دیگری بر تبلیغات 

غیرواقعی و دروغین آنان خواهد بود.
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در بخش 

دیگری از این بیانیه با توجه به سکوت مجامع بین المللی 
و نهاد های به اصطلاح حقوق بشری در قبال این اقدام و 
دیگر جنایات گسترده و ظلمی که بر ملت های مسلمان 
منطقه از جمله سوریه، فلسطین، لبنان، یمن، افغانستان، 
عراق و... می شود، افزود: علی رغم همه این جنایات که با 
هدایت، حمایت و زمینه سازی استکبار و توطئه گران برای 
تضعیف کشور های اسلامی در منطقه شکل می گیرد و 
به اذعان و اعتراف چندین باره و صریح برخی دولتمردان 
غربی از جمله آمریکا و همچنین کشور های حامی و 

مرتجع منطقه که پدیدآورندگان گروه های تروریستی و 
افراطی مانند داعش در منطقه بوده و هستند، سکوت 
نهاد های بین المللی و به اصطلاح حقوق بشری، بسترساز 
تعدی، تعرض و جنایات روزافزون از جمله کشتار علنی 

در عربستان می باشد و باید به شدت محکوم گردد.
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در پایان 
ضمن محکوم نمودن این جنایت، اتحاد مسلمانان و 
جهان اسلام برای مقابله با این اقدامات ضدبشری را 

خواستار شد.

ولایتی: 

سکوت نهادهای به اصطلاح حقوق بشری، زمینه ساز كشتار علنی در عربستان است

آقای  گفت:  خطیب زاده  سعید 
و درخصوص  است  عازم مسکو  امیرعبداللهیان 
با محوریت  دو سه موضوع مشخص دوجانبه 
تحولات در وین رایزنی هایی را با همتای خودش 

داشته باشد.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان روز گذشته در نشست هفتگی با خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی درباره دور پنجم مذاکرات ایران و 
عربستان و انتشار خبری از سوی رسانه  شورای عالی 
امنیت ملی درباره توقف یکجانبه این مذاکرات از 
سوی ایران بیان کرد: دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی رسانه ای ندارد. تاریخی توسط دوستان ما 
در عراق برای گفت وگوهای دور پنجم بین ایران و 
عربستان اعلام شده بود. این تاریخ هنوز قطعی نیست. 
به محض این که تاریخ قطعی شود و دو طرف درباره 

تاریخی توافق کنند، اعلام خواهم کرد.
وی درباره سفر امیرعبداللهیان به مسکو نیز گفت: 
آقای امیرعبداللهیان عازم مسکو است و درخصوص 
دو سه موضوع مشخص دوجانبه با محوریت تحولات 
در وین رایزنی هایی را با همتای خودش داشته باشد، 
یکی از موضوعات که در این سفر مورد بحث و بررسی 
قرار خواهد گرفت، کمکی است که ایران می تواند 
برای تحولات در اوکراین صورت دهد و همه باید 
مسئولانه کمک کنند که این جنگ به مناطق دیگر 
سرریز نکند. اوراسیا تحمل جنگ های گسترش یافته 

بیشتری را ندارد.
سفرامیرعبداللهیانبهشامات

 خطیب زاده درباره سفر امیرعبداللهیان به لبنان 
با بیان این که این سفر در دستورکار است، خاطرنشان 
کرد: امیرعبداللهیان ابتدا عازم روسیه است و بعد هم 
ان شاءالله عازم کشورهای منطقه در حوزه شامات 
است. چند سفر دیگر منطقه ای در دستور کار است و 
دعوت هایی برای شرکت در نشست سازمان همکاری 
اسلامی در پاکستان و... مطرح است، ولی باید ببینیم 

تحولات چگونه رقم می خورد که در چه تاریخ هایی در 
کدام پایتخت ها حاضر شوند.

وی درباره جنگ در اوکراین هم گفت: ایران از 
تکرار مدل های جنگ که در منطقه به ویژه در شامات 
اتفاق افتاده همه را برحذر می دارد. متاسفیم این 
جنگ گسترش یابد و به مناطق دیگر سرریز شود. 

امیرعبداللهیان در سفری که به روسیه خواهد داشت، 
در این زمینه گفت وگو می کند و در گفت وگوهای 

قبلی تلاش کردیم از این شرایط جلوگیری کنیم.
اعدامدستهجمعیدرعربستان

خطیب زاده درباره اعدام دسته جمعی در 
عربستان نیز بیان کرد: این اقدام غیرانسانی و مخالف 

بدیهیات حقوق بین الملل است و اتهامات جعلی 
است و متاسفیم در روزهایی که همه دنیا از حقوق 
بشر صحبت می کنند، مجامع حقوق بشری این قدر 
دوگانه رفتار کرده و در سکوت محض به سر می برند 
و اتحادیه اروپا، پارلمان اروپا و کمیساریای حقوق بشر 
و بسیاری از آنها در سکوت به سر می برند و نقطه 
تاریکی در رکورد حقوق بشری این مدعیان حقوق 
بشر به حساب می آید. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
درباره تبادل زندانیان از جمله بین ایران و انگلیس 
خاطرنشان کرد: مباحث به صورت موازی جلو رفته و 
تفاهمات اولیه حاصل شده و باید بدانیم آیا می توانیم 
تفاهم را نهایی کنیم و بعد اجرایی کنیم. در دوره های 
قبل این تفاهمات به اجرا نرسید و باید ببینیم آیا این 
تفاهمات را اجرا می کنند یا شب آن فراموش کرده و 

مسیر دیگری را پیگیری می  کنند.
مذاکراتباعربستان

خطیب زاده همچنین درباره مذاکرات ایران و 
عربستان گفت: ما باید به یک تاریخ مرضی الطرفین 
برسیم. پرونده های اختلافی ما روشن است و باید با 
هم صحبت کنیم و به توافق برسیم که منتفعین اول 
آن مردم دو کشور و منطقه خواهند بود. اگر تاریخی 
برای مذاکرات بین ایران و عربستان حاصل شود اعلام 

خواهیم کرد.

خطیب زاده:

»امیرعبداللهیان« به مسکو می رود

علما، طاب و اساتید حوزه علمیه قم در 
در  آل سعود  وحشیانه  اقدامات  محکومیت 
اعدام ۸۱ انسان بی گناه و همچنین محکومیت 
کشتار مردم مسلمان و نمازگزار افغانستان و 

پاکستان تجمع کردند.
تجمع طلاب و مردم قم در حمایت از شیعیان 
مظلوم عربستان و محکومیت اقدامات وحشیانه 
رژیم آل سعود دیروز دوشنبه )۲3 اسفند( در 

مدرسه علمیه فیضیه برگزار شد.
آیت الله کعبی عضو مجلس خبرگان رهبری، 
مسئول  کوهساری  حسینی  حجت الاسلام 
مرکز ارتباطات و بین الملل حوزه های علمیه، 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالله الدقاق نماینده 
شیخ عیسی قاسم در ایران، طلاب و روحانیون و 

اقشار مختلف مردم در این مراسم حضور داشتند.
حجت الاسلام حسینی کوهساری در سخنانی 
در این مراسم گفت: به اسم اسلام و قرآن جنایت 

می کنند و جلوه اسلام را مخدوش می کنند و 
نمی دانند که با فتوا در حال بر باد دادن حیثیت 

اسلام هستند.
وی همچنین گفت: این 41 نفر از شیعیانی 
که آل سعود اعدام کرد، 7 سال در زندان بودند 

و متوسطه سنی آنها ۲7 سال بود و بعضی از 
13 سالگی به زندان افتاده بودند و 7 سال در 
زندان بی گناه به سر می بردند، این شهدا اقدامی 
مسالمت آمیز در دفاع از ملت مظلوم بحرین کردند؛ 
به چه جرمی اینها را اعدام کردند و به منازل و 

مادران اینها تعدی کردند؟ به گزارش تسنیم، 
در این تجمع طلاب و مردم شهر خون و قیام 
شعار هایی همچون »حکومت آل سعود، ننگت باد 
-  ای  زاده قوم یهود ننگت باد، »مرگ بر آمریکا« و 

»مرگ بر اسرائیل«، سر دادند.

تجمع بزرگ حوزویان قم علیه جنایت آل سعود

مأموریتّ  با  که  مسلح  تروریست  شش 
ترور چند تن از اتباع خارجی شاغل 
سیستان  استان  زیربنایی  طرح های  در 
با  بودند،  کشور شده  وارد  بلوچستان  و 
مجاهدت سربازان گمنام امام زمان)عج( 

شناسایی و بازداشت شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
اطلاعات، با مجاهدت های سربازان گمنام 

امام زمان )عج( دو تیم تروریستی وابسته 
بیگانه متلاشی  به سرویس های اطلاعاتی 

شد.
بر اساس این گزارش با اقدامات وزارت اطلاعات، 
شش تروریست مسلح که با مأموریتّ ترور چند 
تن از اتباع خارجی شاغل در طرح های زیربنایی 
استان سیستان و بلوچستان وارد کشور شده بودند، 
شناسایی و بازداشت شدند. علاوه بر آن، تیم پشتیبان 

تروریست های یاد شده نیز متلاشی شد. 
در این گزارش همچنین تصریح شده 
است: سربازان گمنام امام زمان )عج( به مردم 
شریف ایران اطمینان می دهند که از نثار جان 
خویش در راه تأمین امنیت آنها دریغ نکنند و 
به سرویس های اطلاعاتی بیگانه هشدار می دهد 
که هر گونه اقدام تروریستی آنها را بدون پاسخ 

نخواهند گذاشت.

انهدام دو تیم تروریستی توسط وزارت اطلاعات

به بهانه جنایت جدید آل سعود و گردن زدن ۸۱ نفر در عربستان
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